178 Pignatell. tom. 2. consult. 34. num. 48. Quod si dubium sit, an edictum, sive STATUTUM libertati Ecclesiastica adversetur, damnumque Ecclesijs, vel Ecclesiasticis inferat, potest Episcopus cogere statuentem, ut declaret expresse tali statuto, vel edicto Ecclesiasticos, vel Ecclesias non comprehendi. Si autem evidenter constet, esse contra LIBERTATEM Ecclesiasticam, potest, ac debet Episcopus precipere, ut edictum, vel STATUTUM REVOCETUR, ABOLATURQUE. Quod si ià facere Magistratus recuset, debet ipse Episcopus propria auctoritate illud tollere, ac propere declarare, eiusmodi edicta, ET STATUTA IRRITA, leges, & Pragmaticas nullas esse, sicuti aperte tradunt Canonista cum Felino, in dict. cap. Eccles. Sanct. Maria, num. 145. de constit. Sayr. de censur. lib. 3. cap. 34. num. 17. Et prudentissimè, ac optimo consilio sapius resolvit S. Congregatio Immunitatis Ecclesiastica, praesertim in una Firmana, die 19. Novembr. 1630. in Aesina, die 8. April. 1631. & in Polignianensi, die 21. Martij 1634. ac in una Neapolitana die 23. Iulij 1652. Fermosin. in dict. cap. Eccles. quest. 34. num. 10. & 11. Sperel. decis. 136. num. 129. tom. 2. Barbof. de iur. Eccles. lib. 2. cap. 3. n. 61. Daniel. de Nobilib. disp. 63. n. 60.

179 Delineandolo, y quitando de forma, que no quede vestigio para lo futuro, L. Quoniam, 23. C. de Episc. & Cler. Aboleatur quidem Eutychetis damnosa memoria, Authent. Cassa, & irrita, Cod. de Sacrosanct. Eccles. Omnia STATUTA contra libertatem Ecclesia, eiusque personas: & ea de CAPITVLARIBVS penitus ABOLERI mandat no-

70
va constitutio. Et ibi Gothofred. *lit. K. CAPITVLARIA*, LIBRI STATVTORVM, *cap. Noverit*, 49. de *sentent. excommun.* *Excommunicamus*, &c. *Necnon*, & *qui de catero seruari fecerint STATVTA edita contra Ecclesia LIBERTATEM*, nisi ea de CAPITVLARIBVS SVIS intra duos menses post huiusmodi publicationem sententia fecerint AMOVERI, *cap. Gravem*, 53. eod. tit. Ideoque fraternitati tua mandamus, quatenus in CONSILIARIOS, ET OFFICIALES CIVITATIS ipsius, nisi STATVTA IPSA DE CAPITVLARIBVS SUIS DELERI FECERINT.

180 La Bula Apostolica, citada num. 177. *Habita cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus matura consultatione*, de ipsorum consilio, & assensu, licet supradicta decreta, edicta, & mandata ipso iure nulla, invalida, & irrita sint ea, nihilominus ipso iure adhuc de novo nulla, invalida, & irrita, nulliusque roboris, & momenti fuisse, & esse, & neminem ad illorum observantiam teneri, per presentes decernimus, & declaramus. Et insuper auctoritate omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, ac nostra, nisi Dux, & Senatus predicti :: decreta omnia, & in illis contenta, & inde secuta quacunque omni proles exceptione, & excusatione cessante, publicè revocaverint, & ex eorum ARCHIVIIS, seu CAPITULARIBUS LOGIS, aut LIBRIS, in quibus DECRETA eiusmodi ANNOTATA REPERIUNTUR, DELERI, ET CASSARI, &c.